Wiele pism warszawskich po
chwala ten środek ekonomiczny, nie zdając
sobie zapewne sprawy z tego, że w organiza-
cyi administracyi krajowej niejedne tylko wzglę
dy oszczędności na uwadze mieć trzeba.

Ukaz o urządzeniu gmin wiejskich z dnia
19 lutego (2 marca) 1864 r. zachowując cza
sowo podział na gminy tenże sam, „jaki we
dług zasad ukazu z dnia 3 (15) marca 1859
r. zaprowadzony został11 (art. 2 ), dał moc
komitetowi urządzającemu zarządzenia drogą
administracyjną zmian „w dotychczasowym
podziale gmin, których zaprowadzenie za po
żyteczne i zgodne obecnie z dobrem rolniczej
ludności uznanem zostanie" (art. 3).